
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/04848
 Del: 03/07/2013
 Esecutivo da: 03/07/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Servizio Famiglia e Accoglienza

OGGETTO: 
Impegno di spesa a favore della Società Sitrade Italia per servizio di manutenzione sistema elimina 
code presso lo Sportello Unico Comunale Immigrazione per il periodo giugno 2013-maggio 2014 

Obiettivo: ZN 13 -  CdC: 872 - Voce: 3207 -  Attività:  Sportello Unico Comunale Immigrazione 
CB.7225-CIG ZA60040CFA

IL DIRIGENTE
PREMESSO che:
 

- con Delibera n. 24 del 15/05/2012 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio annuale di previsione 2012, e relativi allegati, compreso il Bilancio Pluriennale;

- con Delibera n. 285 del 11/08/2012 immediatamente esecutiva, la Giunta Comunale ha approvato il 
Piano Economico di Gestione 2012;

- con Legge 24/12/2012 n.  228,  è stato differito al   30/06/2013 il  termine per l’approvazione del 
Bilancio di previsione 2013 da parte degli Enti Locali; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 514/741 del 31/12/2012, immediatamente eseguibile,  
sono state assegnate ai Dirigenti, per il periodo dell’esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come 
individuate nel P.E.G. 2012 ridotte del 15%;

RILEVATO che dal 1 giugno 2009 è stato avviato lo Sportello Unico Comunale Immigrazione ubicato in 
Via Pietrapiana 53, che vede riuniti vari procedimenti e servizi di informazione e che detto Sportello è stato  
istituito  nel  quadro  di  quanto  previsto  al  punto  5.2.13  di  Le  politiche  per  l’inclusione  sociale  e  per  
l’immigrazione - Piano Integrato di Salute 2008/2010 (adottato dalla giunta della S.d.S. con deliberazione n. 
18 del 22/12/2008), nonché secondo le modalità operative previste dall’Accordo siglato in data 7/7/2009 
dalle Direzioni Sicurezza Sociale, Patrimonio e Servizi Demografici (agli atti della Direzione);

CONSIDERATO che presso i  locali  sede dello Sportello,  la  cui  utenza media  giornaliera è di  circa 80 
persone al mattino e di circa 100 persone al pomeriggio, è stato attivato, al fine di garantire l’accesso a sei  
diversi tipi di servizi, un sistema di gestione code, che necessita di regolare manutenzione; 

DATO ATTO che:
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04848



- l’attrezzatura del sistema automatizzato gestione code esistente, denominato Nemo Q matricola NQ7149,  
è fornita dalla Società Sitrade Italia S.P.A., con sede legale Via Cava Trombetta 13/15,  Segrate (Mi),  
che fin dal 2009 si è occupata anche dell’assistenza all’apparecchiatura; 

- l’affidamento del servizio di manutenzione alla Società Strade è in scadenza con il mese di maggio 2013;

RITENUTO  di  individuare  la  stessa  ditta  Sitrade  Italia  SPA quale  soggetto  cui  affidare  il  servizio  di  
manutenzione del sistema esistente per il periodo giugno 2013 - 31 maggio 2014;

VISTO il preventivo di spesa pervenuto dalla ditta Sitrade Italia S.P.A. conservato agli atti, relativo allo  
svolgimento del servizio di manutenzione in argomento, di importo pari a  € 1500,00 (oltre IVA al 21%),  
ritenuto  congruo,  che  prevede  una  modalità  di  liquidazione  in  un’unica  soluzione,  al  momento  
dell’attivazione del servizio; 

VISTO l’art. 7 punto 2 allegato 1 lettera l) e l’art. 10 punto 3 del Regolamento delle Spese in economia di cui 
alla Delibera n. 326/45 del 5/5/2003;

VISTO l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006;

RITENUTO, di  affidare  il  servizio di  manutenzione  del  sistema automatizzato gestione code  presso lo 
Sportello Unico Comunale Immigrazione di Via Pietrapiana 53, alla Ditta Sitrade Italia S.P.A. per una spesa 
di € 1.815,00 (IVA 21% inclusa), per il periodo giugno 2013 -31 maggio 2014;

DATO ATTO che  il  conto  corrente  bancario  della  Ditta  sopra  indicata,  riportato  nell’apposito  sistema 
applicativo “INFOR”, corrisponde ai requisiti previsti  dalla L. 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi  
finanziari;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa:

1. di affidare alla ditta Sitrade Italia S.P.A. con sede a  Segrate (MI), via Cava Trombetta 13/15,  P.I.  
04022550158,  il servizio di manutenzione annuale dell’apparecchiatura Nemo Q matricola NQ7149, 
di proprietà del Comune, secondo le modalità specificate nel contratto allegato quale parte integrante  
al presente atto, per il periodo giugno 2013 – 31 maggio 2014;

2. di impegnare la spesa complessiva di € 1.815,00 a favore della ditta Sitrade Italia S.P.A  (Cod. Ben. 
7225) sul capitolo 42122 del Bilancio 2013.

Firenze, lì 03/07/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Alessandro Salvi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 42122 0 13/004357 00 1815

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04848



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 03/07/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04848


	IL DIRIGENTE

